Listado de Coahuila

2018, Ano del Centenaric

' de la Constitucion de Coahuila

Saltillo, Coahuila de Zaragoza a 09 de mayo 2018

Dip. Samuel Rodriguez Martinez
Presidente de ia Junta de Gobierno del H. Congreso del Estado

Presente

SEFIN/363/2018

Por este conducto y en atencién a las instrucciones del Ing. Miguel Angel
Riguelme Solis, C. Gobernador Constitucional del Estado de Coahuila de
Zaragoza,
correspondientes a los meses de enero a marzo de 2018.

me permito hacer

entrega de los

informes financieros

Lo anterior, para dar cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 84 fraccién
XIV de la Constitucion Politica del Estado de Coahuila de Zaragoza.

ccp

Ing. Armando Javier Rubio Pérez. Subsecretario de Ingresos y Crédito.
Lic. Aida Huereca Santos. Directora General de Politica de Crédito.

Archivo

Atentamente.
“Sufragio Efectivo, No Reeleccion”.
* El Secretario de Finanzas.
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En cumplimiento de lo establecido en el articulo 84 fraccion XIV de la Constitucion
Politica del Estado de Coahuila de Zaragoza, y a los compromisos por la transparencia y
rendicion de cuentas del C. Gobernador Constitucional, Ing. Miguel Angel Riquelme
Solis se presenta:

Informe Mensual de Ingresos y Egresos al 31 de marzo del 2018

En términos financieros ha representado, para el Gobierno del Estado de Coahuila de
Zaragoza, un reto importante la baja en el precio del petréleo y el aumento del precio del
doélar implicando poner en operacion estrategias y acciones orientadas a disminuir

El Gobierno del Estado de Coahuila, en conformidad con la politica econémica del
Gobierno Federal, en sus afios de gestion ha realizado acciones para promover al
estado como un lugar seguro para la inversion privada e infraestructura moderna y
eficiente; asi generando nuevos empleos e incremento en la inversién privada en
actividades productivas.

Para fortalecer el desarrollo del Estado, un elemento primordial utilizado es el aumento
de su capacidad recaudatoria que aunado a otras fuentes de ingresos, han permitido
una mejoria en nuestros ingresos y ademas fomentar una cultura de responsabilidad
fiscal a los contribuyentes.

En la ejecucion del gasto se le ha dado prioridad a los proyectos de mayor impacto
econdmico y social para poder asi activar la actividad econémica, ayudar a la parte mas
vulnerable de la poblacién y tomar parte de la implementacién de las Reformas
Estructurales.
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Estadodelngresos y Egresos base devengado

l. Ingresos Totales

Ingresos Federales
Recursos Ramo 33

Ingresos Coordinados

Recursos Reasignados
por Convenio

Suma Ingresos Federales

Ingresos Estatales

Aportaciones para
Obras

Otros Ingresos

Suma Ingresos Propios

Total de Ingresos

| §_1§|§_j_‘na|'20 de 2018

Mensual

1,789,519,276
551,065,400
98,584,458

996,358,813

3,435,527,946

494,039,044
285,714

7,321

494,332,078

3,929,860,025

Acumulado

5,128,852,099
1,679,729,877
312,582,531

1,542,511,386

8,663,675,893

2,180,582,501
513,947

7,321

2,181,103,769

10,844,779,663




Il. Egresos Totales

Total de Gastos de Operacion
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Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias,

Ayudas y Subsidios

Inversién Publica
Participaciones y

Aportaciones

Deuda Publica

Otros gastos

~ Estado de Ingresos y Egresos base devengado
_ 31de marzo 2018

Mensual

663,620,651
74,982,416
311,256,934

1,140,739,798

81,544,413

563,802,380
277,966,839
0

3,113,913,431

Acumulado

1,940,626,304
118,472,475
569,860,699

3,085,696,089

114,730,584

1,661,231,072
883,226,303
0

8,373,843,526
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Estado de Ingresos y Egresos base devengado
31 de marzo 2018

Amortizacion de la Deuda

112,789,866 327,787,120
y ADEFAS o
Bienes Muebles e 11,994 519 28 555,214
Inmuebles
Inversidon Financiera 15,419,929 118,130,387
Inversiones Capitalizables 36,983,646 36,983,646
Total de Amortizacion,
ADEEAS e Inv. 177,187,960 511,456,367
Total de Egresos 3,291,101,391 8,885,299,893

REMANENTE POR EJERCER 638,758,634 1,959,479,769

¥/ v

4 ||Lic. Blas José Flores Davila Lic. Xavier Alain Herrera Arroyo
‘ Subsecretario de Egresos y
Administracion

Secretario de Finanzas
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Deuda Publica Bancaria Directa
(MILES DE PESOS CORRIENTES

o Saldo al 31 de
Banco Amortizacion Intereses aroe da 2018
Banca Comercial
Multiva (1) 251,060 275,012 11,682,572
Interacciones 26,683 229,969 10,185,413
Banorte 16,440 141,390 6,275,647
Banobras 182 96,204 3,982,487
Bancomer 9,297 82,178 3,548,886
HSBC 3,322 30,002 1,268,206
Banca de Desarrollo
Cupoén Cero (596,929) 12,948
Total Créditos 36,943,211
Reservas 566,995
Deuda Pubica Bancaria Neta 36,376,216

(1) Incluye Crédito Multiva de Corto Plazo
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Comentario Final

Las cifras de este informe estan sujetas a revisién por la
Auditoria Superior del Estado y por un despacho contable
externo, encargado de dictaminar los estados financieros
del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza.

La informacién contenida en el presente documento se
encuentra publicada en el portal de internet de Secretaria
de Finanzas www.sefincoahuila.gob.mx .
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